REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM

Nr. 8¢ dae OR 0F. 2026

PER DHENIE TITULLI “ QYTETAR NDERI ”

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” Neni 54 pika
m,Neni 55 e né vijim, Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative té Republikés
sé& Shqipérisé,Vendimi Nr.7 daté 08.01.2026 i Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet e
Ish Sigurimit t& Shtetit, Ligji Nr.94/2022 “ Pér titujt e nderit dhe titujt vendoré té nderit né
Republikén e Shqipérise,nenet 8 e né vijim, si dhe t¢ VKM- sé Nr.861, daté 10.12.2014 “Pér
miratimin e rregullave t&é hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér
dhénien e medaljeve dhe titujve vendoré té nderit né Republikén e Shqipérisé” Késhilli
Bashkiak,me propozim t& Kryetares s¢ Bashkisg,

VENDOSI:
1 - T"i japé titullin “ Qytetar Nderi ”
Z. Jeton Kelmendi

me motivacionin :
“Pér kontribut 1é shquar pér vierat e larta studimore né fushén e letérsisé bashkékohore

shqiptare né arenén ndérkombétare, pér promovimin me dinjitet dhe krenari té gjuhés,
kulturés dhe identitetit shqiptar né Europé dhe mé gjeré, si dhe humanizmin qé e karakterizon
né fushén e té drejtave 1é njeriut”.

2. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Aleks TANE
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